



دریچه آگاهی

کандیداهایی که به حوزه بهداشت  
و درمان فردیس ورود کنند شانس  
بیشتری برای انتخاب خواهند داشت



به قلم مدیرمسئول: شهر  
فردیس به دلیل کمبود سرانه  
های مختلف از جمله سرانه  
های مطالعاتی، خدماتی،  
ترافیک، بهداشتی و درمانی و  
... همچنین عدم برخورداری از  
یک بیمارستان مجهز و مراکز

بهداشتی چه از نظر تشکیلات، ساختمان و چه از  
نظر تجهیزات و دستگاه های پزشکی و همچنین  
پایین بودن آمار تعداد تخت های بیمارستانی موجود  
به نسبت جمعیت فعلی و رشد جمعیت، نیاز به  
وجود یک کمیسیون تخصصی با محوریت فعالیت  
در زمینه بهداشت و سلامت در شورای شهر آتی دارد.  
با توجه به نزدیک شدن به ایام برگزار شدن انتخابات  
شوراهای شهر، ضروری به نظر می رسد که در شورای  
شهر بعدی فردیس که اعضای آن با رای مردم انتخاب  
می شوند، اقداماتی اساسی به منظور یاری رسانی  
به دستگاه ها و ادارت خدمات رسانی که در خصوص  
سلامت و بهداشت فعالیت دارند، صورت گیرد.  
رشد جمعیت شهر فردیس تهدیدی جدی برای سلامت  
و بهداشت این شهر محسوب می شود و چنانچه در  
این خصوص کم کاری شود در آینده مشکلات حاد و  
غیر قابل جبرانی در زمینه سلامت شهر و تک تک  
افراد جامعه به وجود خواهد آمد و راهکار برون رفت  
از وضعیت نابسامان سلامت فیزیکی و روانی، برنامه  
ریزی در این خصوص در شورای شهر فردیس است.  
با توجه به مشکلات و کمبودهایی که در شهر  
فردیس در زمینه بهداشت و سلامت شهروندان  
وجود دارد، لازم است تا شورای شهر آینده فردیس  
به عنوان اهرم و محور اصلی که می تواند در زمینه  
ادامه در صفحه ۲

در صفحه ۲ بخوانید

بهره برداری از پارکینگ مکانیزه شهدای فردیس



حجت الاسلام ایمانی امام جمعه فردیس طی یک گفتگوی اختصاصی با نور اقتصاد تاکید کرد:

مردم نماینده هایی انتخاب کنند  
که دلسوخته فردیس باشند



مهندس روح الله دقیقی، کارشناس شهرسازی:

فردیس و لزوم ورود به  
رویگردا کو لوزیک و سنجش  
تاب آوری در مواقع خشکسالی



به قلم علی عبدلی بخوانید

فردیس؛ شهری بدون پل های  
مکانیزه عابر پیاده و پر از معابر  
خطرناک برای عابران پیاده

۱۵ خرداد، روز جهانی محیط زیست  
مبارک باد



همدی دهنه ای

ادامه از صفحه یک

افزایش و بهبود وضعیت ناهنجار سلامت شهر اقدامات مناسبی را انجام دهد، در زمینه توسعه تشکیلاتی و همچنین نرم افزاری، به موضوعات بهداشت، ورزش و سلامت توجه بیشتری نشان داده و در این زمینه علاوه بر حمایت معنوی و تشکیلاتی از ادارت و دستگاه های خدمات رسان در امور بهداشتی و همچنین بیمارستانها و مراکز درمانی، اعتبارات بیشتری را نیز به جهت افزایش سرانه های بهداشتی شهروندان اختصاص دهد. توجه به حوزه سلامت علی الخصوص در بحث پیشگیری نه تنها بازدهی کوتاه مدت و فوری خواهد داشت، بلکه در دراز مدت نیز باعث کاهش بسیاری از بزهکاری ها و ناهنجاری های اجتماعی خواهد شد و انتظار شهروندان فریدس از نمایندگان جدید در پارلمان شهری نیز این است که به همان نسبت که به موضوعات عمرانی و فرهنگی در شورا اهمیت و بها خواهند داد به موضوع سلامت و بهداشت شهروندی نیز توجه داشته باشند، تا در آینده دور و نزدیک شاهد شهری با سرانه های بهداشتی و سلامت مناسب و در خور شهر و شهروندان فریدس باشیم. لزوم توجه و برنامه ریزی برای توسعه ورزش های همگانی در شعارهای انتخاباتی کاندیداها پیش بینی می شود کاندیداهایی که در برنامه ها و شعارهای تبلیغاتی خود الویت اول را توجه و رویکرد به مسئله بهداشت و درمان، ورزش همگانی در محلات و به خصوص در پارک های محله ای اختصاص دهند، از شانس بیشتری برای انتخاب توسط مردم برخوردار خواهند بود، چرا که قشر متوسط شهر فریدس که از درآمد بالایی برای انجام ورزش های تخصصی و تفریح و سرگرمی برخوردار نیست تنها امید و مکانی که برای ورزش در اختیار دارد همین پارک های کوچک محله ای است که امید دارد کسانی که با رای آنها وارد شورای شهر خواهند شد با تصویب لویح مرتبط این پارک ها را مجهز به تجهیزات و وسایل ورزشی بیشتر و مناسب تری نمایند. ساخت پارک بانوان و پل های مکانیزه عابر پیاده در شهر فریدس نیز از دیگر مواردی است که در صورتی که در شعارها و برنامه های کاندیداها درج شود و چنانچه در الویت و برنامه های تبلیغاتی قرار گیرد، مطمئنا توجه خانواده ها را به خود جلب خواهد کرد و میزان رای اوری آن کاندیداها را افزایش خواهد داد، چرا که با توجه به میانگین سنی جمعیت شهر فریدس که به سمت کهنولت و افزایش سالمندان می رود و علاوه بر آن تعداد زیادی جانباز و معلول در این شهر سکونت دارند، علاوه بر اینکه تاکنون هیچ پل مکانیزه ای در فریدس ساخته نشده است، اغلب معابر شهر فریدس نیز برای تردد آسان این افراد مناسب سازی نشده است و نیاز به برنامه ریزی و آینده نگری در زمینه ساخت پل های مکانیزه عابر پیاده و بهسازی معابر دارد و چنانچه این برنامه ها به عنوان شعارها و وعده های انتخاباتی کاندیداها قرار گیرد مطمئنا یک رویکرد و فضای بسیار تاثیرگذار انتخاباتی را ایجاد خواهد کرد. شناسایی و احیای زمین هایی که برای کاربری خدماتی و درمانی دارند در حال حاضر در شهر فریدس زمینهای زیادی وجود دارند که که کاربری خدماتی و درمانی دارند اما به صورت بلا تکلیف رها شده است که شورای دوم شهر فریدس می تواند با برنامه ریزی و دعوت از سرمایه گزاران حوزه سلامت و بهداشت این زمین ها را احیا کند و در درجه اول باید این زمین ها را شناسایی کرده و با توجه به کمبود تخت بیمارستانی که لزوم افزایش آن در فریدس بسیار ضروری است برنامه های کوتاه و درازمدتی را برای ساخت اماکن بهداشتی و درمانی در نظر بگیرند. در همین خصوص اقدامات تشویقی به منظور جذب سرمایه گذاران حوزه درمان برای ساخت مراکز بهداشتی و درمانی از جمله کارهایی است که می تواند سرمایه گزاران حوزه سلامت را جذب کند. شورای شهر بعدی فریدس باید در واقع تقویت کننده سایر دستگاه هایی باشد که در موضوع سلامت به صورت تخصصی فعالیت دارند که در این خصوص برگزاری جلسات مختلف ادارت و دستگاه هایی مانند نیروی انتظامی، آموزش و پرورش، سازمان نظام پزشکی، اداره کل بهزیستی، صدا و سیما البرز، دانشگاه علوم پزشکی و بسیج جامعه پزشکان یکی از راهکارهایی است که می تواند امکانات و ظرفیت هایی که ممکن است مغفول مانده باشد را شورای شهر با کمک این نهادها احیا و تقویت کند.

## بهره برداری از پارکینگ مکانیزه شهدای فریدس



با حضور معاون برنامه ریزی و امور عمرانی فرمانداری، رئیس شورای اسلامی شهر و سرپرست شهرداری فریدس و جمعی از مدیران ادارات و سازمانها از پارکینگ طبقاتی شهدای فریدس بهره برداری شد. مجتبی قاسمی رئیس شورای اسلامی شهر فریدس در ابتدای این مراسم ضمن عرض خیر مقدم به حاضرین اظهار داشت: پارکینگ طبقاتی شهدای فریدس از جمله طرح های عمرانی و خدماتی مجموعه مدیریت شهری در راستای افزایش رفاه عمومی شهروندان محترم است. قاسمی در ادامه از تلاش و پیگیری های مهندس امیری سرپرست شهرداری فریدس در خصوص فرایند راه اندازی پارکینگ مکانیزه شهدای فریدس قدر دانی کرد و افزود: بودجه سال ۱۴۰۰ شهرداری در صحن علنی روز سه شنبه یازدهم خرداد ماه بررسی نهایی و به فرمانداری محترم شهرستان ارسال خواهد شد. مهندس علی امیری سرپرست شهرداری فریدس در ادامه این مراسم

## خاطره تلخ ناکار آمدی لیست امید باید تلنگری باشد تا مردم دقت بیشتری کنند



سردبیر هفته نامه نور اقتصاد ضمن اعلام مطلب فوق از تشکیل ستاد پشتیبانی رسانه ای از انتخابات شوراها در دفتر این هفته نامه خبر داد.

مهدی امیری یزنی در گفتگو با خبرنگار پایگاه خبری نور اقتصاد گفت: باز نزدیک شدن به موعد برگزاری انتخابات ششمین دوره شوراها اسلامی شهر، بحث انتخاب افراد شایسته و معیارهای یک انتخاب اصلاح در اداره شهر امروزه به یکی از بحث های داغ در میان شهروندان البرزی تبدیل شده است. این فعال رسانه ای تصریح کرد: خاطره تلخ ناکار آمدی از شوراهای شهرهای استان البرز به خصوص شورای شهر کرج که به جای تبلیغات و طرح دیدگاه های انتخاباتی در رسانه ها صرفا به پشتوانه یک جریان سیاسی کشوری تحت لوای لیست امید روی کار آمدند باید تلنگری باشد تا مردم در این دوره با دقت بیشتری افراد را انتخاب و روانه شوراهای شهر کنند. سردبیر سابق مجله فرهنگ و اقتصاد پژواک البرز تاکید کرد: بسیار ضروری است که مردم در انتخاب افراد اصلاح و شایسته نهایت دقت را داشته باشند و به دور از تعصبات قومی و قبیله ای و سیاسی و براساس بینش و شناخت دقیقی از نامزدها و با اعتماد به رسانه های متعدد و تاثیرگذار شهر، بهترین ها را بر کرسی شوراها بنشانند تا بهترین سرنوشت برای شهرشان رقم بخورد. کارکرد و عملکرد شورای شهرهای البرز تاکنون در حد انتظار نبوده است

وی افزود: تجارب و بررسی های انجام شده در مورد فعالیت پنجمین دوره شوراهای استان البرز به خصوص در مرکز این استان یعنی شهر کرج در مدیریت شهری نشان دهنده این امر است که کارکرد و عملکرد شورای پنجم شهر کرج تاکنون در حد انتظار نبوده و این نهادهای مردمی نتوانسته است با تمام توان خود وارد عمل شوند. مهدی امیری یزنی گفت: شورایی که با گذشت تیمی از دوره خود حتی موفق به انتخاب یک شهردار در حد و اندازه یک کلانشهر بزرگ نگردد دید منجر به لکهدار شدن و جاهت و اعتبار و اعتماد شورای مرکز یک استان گردد. و این پیامد منفی به سایر شهرهای البرز نیز سرایت کرد. این خبرنگار قدیمی و پیشکسوت استان البرز با اعلام اینکه فرایند انتخاب اعضای فعلی شورای شهر کرج بیشتر متأثر از تبلیغات آنها در ستادهای انتخاباتی ریاست جمهوری بود اظهار داشت: لیست امید هیچ نوع تبلیغات رسانه ای و طرح دیدگاه و نقطه نظرات در هیچکدام از نشریات استان البرز نداشت و صرفا با اعتبار قرار گرفتن اسامی اعضای فعلی شورای شهر کرج در کنار یک جریان و لیست سیاسی پیروز شدند. وی خاطر نشان کرد: اعتبار سیاسی این لیست موجب شد تا مردم با کمترین شناخت و صرفا با اعتماد به پشتوانه سیاسی این لیست به کاندیداهای منتصب به رییس جمهور و به افرادی رای دهند که اگر چه در جایگاه های سیاسی چهره های مشهوری بودند اما در امور پارلمان شهری دارای کمترین تجربه و سوابق بودند و در کارکرد محلی بسیار ناتوان عمل کردند. امیری با اشاره به اینکه با توجه به رشد روز افزون و توسعه مکانیزم های ارتباط جمعی و نقش مؤثر آن در زندگی اجتماعی، اما بازم با داغ شدن تنور انتخابات، اهمیت تبلیغات رسانه ای در بین بسیاری از کاندیداهای شورای شهر مهم قلمداد نمی گردد اضافه کرد: برخی کاندیداها همچنان متکی بر روش های سنتی و کلیشه ای همانند چاپ پوستر و بنر و دیوار نویسی و... هستند، غافل از آنکه در حال حاضر در حد بسیار بالایی از جامعه اداری، فرهنگی، دانشجویی، دانش آموزی و غالب شهروندان به رسانه های جمعی دسترسی داشته و از این طریق به مطالعه مطالب مورد نظر خود و حتی انتخاب کاندیدای مطلوب خود می پردازند. این خبرنگار با تاکید بر این نکته که نشریات مکتوب و کاغذی جایگاه خاصی در بین اقشار مختلف مردم ندارند تصریح کرد: کاغذ دارای یک حرمت و قدسات خاصی است که این ویژگی را به هیچ عنوان در فضای مجازی و اینترنتی نمی توان پیدا کرد و از همین رو مردم به کاندیداهایی که تصاویر و برنامه های انتخاباتی شان در نشریات مکتوب چاپ می شود رویکرد بهتری دارند. وی با اعلام اینکه ار حجت تبلیغات در رسانه ها به جای چاپ پوستر و اقلام تبلیغاتی رنگارنگ نشان می دهد که کاندیداهای شورا تا چه حد با دنیای مدرن امروز و پیشرفت و وسایل ارتباط جمعی آشنا می باشند. گفت: با مرور تاریخچه انتخاباتی شهرهای استان البرز به این نکته مهم دست خواهیم یافت که هر کاندیدی که به تبلیغات در رسانه ها اهمیت نشان داده از شانس بیشتری برای پیروزی برخوردار بوده و بسیاری از اعضای منتخب شوراهای ادوار شهرهای استان البرز جز کاندیداهایی هستند که بیشترین تبلیغات را در رسانه ها و به خصوص رسانه های مکتوب انجام داده اند. مهدی امیری یزنی رئیس ستاد پشتیبانی رسانه ای از انتخابات شوراها در پایان اظهار داشت: تبلیغات در رسانه ها شور و اشتیاق و هیجان تبلیغاتی خاصی را به کاندیدات انتخابات تزریق می کند و بر همین اساس و به منظور رونق بخشیدن به فضای انتخابات و جذب مشارکت حداکثری مردم و ایجاد فضای برای انتخاب آگاهانه توسط مردم در هیئت تحریریه و شورای سیاستگذاری هفته نامه نور اقتصاد به این جمع بندی رسیدیم که یک ستاد پشتیبانی رسانه ای از انتخابات شوراها در دفتر نشریه تشکیل گردد.

## برای فردایی بهتر لازم است تمدن، ادب و فرهنگ این مرز و بوم را حقیر ندانیم



و آیندگان ارزشگذاری گردیده و هنجارمند پنداشته و نهادینه شود. بقول سهراب چشمها را باید شست و بشکل دیگری نگاهمان را زیباتر کنیم، بیش از این ساز مخالف کوک نکنیم و بر طبل افتراق، اختلاف و بدبینی نکوبیم که حاصلی جز اضمحلال و زوال تدریجی و سیر قهقراپی همگانی ندارد. بدون تردید در این سرای آنچه که باقیست نام نیک است که بی جهت ماندگار نمیشود. این سرزمین با همه ی فراز و فرودهایش میراث گرانبهایست که متناسب با زمان و اقتضائاتش اکنون به ما رسیده، قدرش را بدانیم. منابع آب و خاک زرخیزش را مانند جان پاس بداریم، برای شنیدن صدای دلنشین طبیعت کم نظیرش گوش شنوا داشته باشیم، آثار تاریخی اش را کم ارزش جلوه ندیم، برای فردایی بهتر لازم است تا تمدن، ادب و فرهنگش را حقیر ندانیم، این ملک از اعماق تاریخ سر بر آورده، با بد اخلاقی های ویران کننده بیهوده نازیبایش نکنیم، بلندنظر باشیم و به فتح قله های انسانیت و اندیشه، دانش ورشد و توسعه ی همه جانبه بیاندیشیم . عشق، محبت، برادری و صفا و رفت اسلامی را در بین همنوعانمان رواج داده و مفاهیم بخشندگی و دوستی را که اساس امریست به معروف با خود و برای دیگران در جامعه نهادینه کنیم، دوستدار و حافظ طبیعت باشیم و

### یادداشتی از بهروز نوروزی کارشناس ارشد مدیریت بانکی، کارشناس خبره حوزه بانکی و کارشناس ارشد علوم سیاسی

اگر چنانچه واقعا بدبنال پیشرفت توسعه و رونق اقتصادی و آینده ای بهتر با چشم اندازی روشن برای فرزندان این مرز و بوم بعنوان آینده سازان این مملکت هستیم، ابتدا باستی خودمان الگویی ارزشمند برای فرزندانمان باشیم و با رفتار صحیح و کنش بهنجار خود به آنها درس زندگی بیاموزیم. باید از خصائص ناهنجاری همانند کینه ورزی، تنفر و نادیده گرفتن نقاط قوت و خدمات پیشینیان فاصله بگیریم و عقده های کاذب را برای همیشه کنار بگذاریم و بجای چاره جویی و ارائه راهکارها و راه حل های موثر و کارآمد برای رفع مشکلات موجود بیش از این دنبال بهانه نبوده، فراقنی نکنیم، مسئولیت پذیر باشیم و بدون آگاهی کامل از تمام نقاط قوت و ضعف دیگران و بدور از انصاف و عدالت آنان را قضاوت نکنیم. حتی المقدور اگر نزد هر شخص، گروه و یا قومی زیبایی دیدیم، نقاط قوت و آثار برجسته فکری، علمی، تاریخی، اجتماعی و عملکردی آنها را هم با صدای رسا بیان کنیم و برایشان ارزش قائل شویم تا خوبها و خدمتگزار بهما در نزد نسل فعلی

برای ساختن آینده و فردایی بهتر گام برداریم و با گسترش فرهنگ مشارکتی در کنش های اجتماعی حضوری مؤثر و فعال داشته و در هنگام اظهار نظر اتمان مراقب باشیم تا با نمایش ادب و فرهنگ، بهترینها را به فرزندانمان بیاموزیم و از قدرت سازنده و حتی ویرانگر قلم و کلاممان و اثرات آن غافل نشویم و مهارت های ارتباطی مان را تقویت و ترویج نماییم . ومخلص کلام اینکه نام نیکو گر بماند ز آدمی. بهتر از او ماند سرای زرتنگار. با احترام بهروز نوروزی

حجت الاسلام ایمانی امام جمعه فردیس طی یک گفتگوی اختصاصی با نور اقتصاد تاکید کرد:

## مردم نماینده هایی انتخاب کنند که دلسوخته فردیس باشند



دکتر ایمانی با اعلام اینکه هر چند این هیئت ها همین ادعا را دارند که نحوه بررسی صلاحیت کاندیدها بر اساس استعلام های مراجع چهار گانه یا پنج گانه است گفت: اما مواردی وجود دارد که افرادی عمده اینک محکومیت هایی داشته و بر اساس آن رد صلاحیت شده اند از سوی این دو هیئت تایید صلاحیت شده اند. نماینده ولی فقیه در شهرستان فردیس اضافه کرد: من به صراحت می توانم بگویم که زد و بندهایی در این قضیه صورت گرفته و برخی افرادی که به دفاتر نمایندگان مجلس شورای اسلامی رفت و آمد دارند به خاطر منافع خودشان و با تقبل و پرداخت برخی هزینه های تبلیغاتی موفق به اخذ تایید صلاحیت خود و یا کاندیدهای مورد حمایت خودشان شده اند. ایمانی ضمن یادآوری این نکته که مردم شریف شهرستان فردیس از نمایندگان محترم مجلس این انتظار را دارند که در این زمینه پیشتر دقت کنند تصریح کرد: نمایندگان مردم کرج در مجلس اگر به این باور رسیده اند که اشتباه کرده و اشتباهی صورت گرفته است می توانند با نوشتن نامه به هیئت نظارت خواستار اصلاح این اشتباه خودشان شوند. سوال بعدی خبرنگار نور اقتصاد در خصوص دیدگاه دکتر ایمانی در مورد بستن لیست و تشکیل ائتلاف های متعدد در شهرستان فردیس توسط برخی افراد و جریان ها که شاید به هیچ عنوان صلاحیت ورود به این عرصه ها را ندارند بود که ایشان در این خصوص اظهار داشت: تعدد لیست ها و ائتلاف ها خوب است اما باید در یک چارچوب اصولی انجام شود و قانون نیز هیچ منعی برای این موضوع قائل نشده است و ما نیز اجازه نداریم که شخص یا جریانی را از بستن لیست منع کنیم. ایمانی در همین خصوص و ضمن یادآوری این موضوع که در نهایت بالاخره هستند کسانی که به خاطر منافع خودشان اقدام به بستن این لیست ها می کنند خاطر نشان کرد: البته برخی کاندیدها با پرداخت پول های کلان خواستار قرار گرفتن در این لیست ها می شوند که البته ما معتقدیم که کاندیدها در لیست های شناخته دار و دارای هویت منطقه ای و کشوری ثبت نام کنند و نباید خودشان را صرفا برای مطرح شدن و چند رای بیشتر در اختیار و در کنار هر لیست و هر کسی قرار دهند. دکتر ایمانی همچنین به سر لیست ها و کسانی که مسئول بستن لیست ها هستند نیز توصیه کرد: اسامی کاندیدها حداقل دارای یک اجماع نسبی مشترک باشد، چرا که پراکندگی و تعدد اسامی در لیست ها مردم را سردرگم می کند و خوب است که لیست ها طوری بسته شود که حداقل تعداد اسامی مشترک در تمامی لیست ها زیاد باشد. خبرنگار نور اقتصاد در خصوص نقش رسانه ها در این انتخابات سرنوشت ساز نیز از دکتر ایمانی سوال نمود که ایشان در پاسخ فرمودند: بودجه هایی که برای برگزاری انتخابات اختصاصی داده می شود به طور یقین جوابگوی تمام اقداماتی که می تواند منجر به افزایش حضور مردم شود نیست و به همین دلیل حضور پر رنگ رسانه ها در انتخابات می تواند کمک به سزایی در جلب مشارکت حداکثری مردم کند. حجت الاسلام ایمانی نقش رسانه ها در انتخابات را همانند دوران دفاع مقدس و جلب مشارکت آحاد مردم و تشکیل نهادهای مقدسی مانند بسیج و سپاه

انتخابات مهم و سرنوشت سازی که در پیش است به خصوص انتخابات شورای شهر، برای شهرستان فردیس که پس از انتزاع از کرج و تشکیل اولین شورای شهر با فراز و نشیب های زیادی همراه بود، فرصت بسیار خوبی برای این شهر فراهم آورده است تا بتوانیم دیدگاه ها و نظرات صاحب نظران این موضوع را جویا شویم. در این خصوص نظرات حجت الاسلام ایمانی امام جمعه محترم شهرستان فردیس که بی شک یکی از تاثیر گزار ترین چهره های این شهرستان در مسائل شهری است می تواند آزمون و خطاهای شورای شهر فردیس را در معرض دید عموم شهروندان این شهر قرار دهد، چرا که بر همگان روشن شده است که اظهار نظرها، حمایت ها و انتقادات حجت الاسلام ایمانی از یک کاندیدا و یا یک جریان فکری و سیاسی همواره روی نتیجه انتخاب مردم فردیس تاثیر می گذارد و آنچه در پی می آید حاصل گفتگوی خبرنگار ما با ایشان است: به گزارش نور اقتصاد: امام جمعه شهرستان فردیس در ابتدا در پاسخ به این سوال خبرنگار نور اقتصاد که برای هر چه با شکوه تر برگزار شدن انتخابات پیش رو در شهرستان فردیس برای مردم این شهرستان چه پیامی دارد اظهار داشت: انتخابات در ایران و پس از پیروزی انقلاب اسلامی همواره بسیار مهم و تاثیر گزار شده است، چرا که نظام جمهوری اسلامی پس از انقلاب بر اساس دین و مردم پایه گذاری شده است و انتخابات نیز به نوعی مشورت نظام با مردم است که به طور مثال نظام پارای و انتخاب مردم چه کسانی را در مسند امور مختلف از جمله ریاست جمهوری، مجلس و شورای شهر قرار دهد. حجت الاسلام دکتر علی ایمانی در ادامه با اشاره به اینکه این تاثیر گذاری در دوره های مختلف متفاوت بوده است افزود: این دوره از انتخابات به دلیل شرایط خاصی که کشور در آن قرار گرفته است از اهمیت بیشتری به نسبت دوره های قبل برخوردار است چرا که کشور در شرایط دشمنی و کارشکنی های علنی آمریکا و استکبار جهانی قرار گرفته است که تا پیش از این به این شدت و به این شکل نبود. وی اثر گذاری این دوره از انتخابات بر اساس حضور پر شور مردم را مایه قوت و استحکام پایه های نظام جمهوری اسلامی عنوان نمود و در این خصوص اضافه کرد: اگر مردم همانند دوره های گذشته حماسه دیگری را در پای صندوق های رای خلق کنند مطمئنا به دشمنان جمهوری اسلامی ثابت خواهند کرد که پای نظام و آرمان های امام (ره) ایستاده اند و همین موضوع باعث تزلزل در اقدامات دشمنان نظام مقدس ما خواهد شد. ایمانی در پاسخ به سوال دوم خبرنگار نور اقتصاد در مورد اینکه عملکرد هیئت های نظارت و اجرایی انتخابات در شهرستان فردیس را چگونه می بینید گفت: البته من در مقامی نیستم که بتوانم عملکرد این دو نهاد را ارزیابی و قضاوت کنم و فقط به عنوان یک شهروند که حق دادن رای و حق اظهار نظر در این خصوص را دارد می توانم این طور بگویم که آن توقع و انتظاری که مردم دارند این است که آن کاندیدهایی که صلاحیت آنها بر اساس استعلام مراجع چهار گانه یا پنج گانه تایید نشده است دیگر از سوی این هیئت ها تایید نشوند و در معرض انتخاب مردم نگیرند.

توصیف نمود و تصریح کرد: حضور رسانه ها در انتخابات می تواند حتی آن افرادی که برای دادن رای تردید دارند را نیز به پای صندوق های رای بکشاند. این مسئول در ادامه از مردم فردیس خواست تا کسانی را برای شورای شهر خودشان انتخاب کنند که شایسته ترین باشند و جداکننده ویژگی های یک عضو خوب و توانمند در شورا را داشته باشند و در همین خصوص اظهار داشت: مردم شریف فردیس باید دقت کنند و افرادی را انتخاب کنند که علاوه بر معیار های جمعی که مورد نظر مقام معظم رهبری است مانند متدین و پاکدست و غیره، همچنین باید کسانی را انتخاب کنند که دارای یک سری ویژگی های فردی نیز باشند که از جمله آنها روحیه جمعی و به احترام به رای و نظر جمع جمع است. وی در ادامه اظهار داشت: در صورتی که افرادی که دارای نشاط، شادابی، روحیه وهی و انقلابی هستند انتخاب شوند مطمئنا شاهد روشن شدن تکلیف برخی برنامه ها و اقدامات در شهر خواهیم بود و شورا و شهرداری فردیس از کود خارج خواهد شد و به طور مثال اهالی فردیس باید توجه داشته باشند که از دادن رای به کاندیدهایی که شهرداری کرج در پشت حمایت از آنها قرار دارد خودداری کنند. وی در ادامه بیان داشت: وضعیت فعلی شهر فردیس به شکلی است که برای پیشرفت و آبادانی این شهر می طلبد که مردم کسانی را انتخاب کنند که دلسوخته همین شهر باشند و به طور صریح و مشخص عرض می کنم که به کاندیدهایی که از شهرداری کرج و کارمند شورا و شهرداری کرج هستند رای ندهند. حجت الاسلام علی ایمانی امام جمعه شهرستان فردیس در پایان ضمن اظهار امیدواری از اینکه برای به کاندیدهای فردیسی انشالله پس از تشکیل شورای شهر، یک شهردار فردیسی داشته باشیم اظهار داشت: این همه رحمت و هزینة و وقت و انرژی صرف این شد که فردیس از کرج جدا شود و استقلال پیدا کند، حال اگر شهردار شهر کرجی باشد، انگار که نیمه ای حتی تمام رحمتی که برای استقلال فردیس کشیده است به هدر رفته است، چرا که رای به کارمندان شورا و شهرداری کرج، انتخاب یک شهردار کرجی را برای فردیس به دنبال خواهد داشت.

## حمایت مدیریت شهری از مشاغل خانگی باعث کاهش نرخ بیکاری در فردیس می شود

زهرآغیاوند، روانشناس و فعال فرهنگی و اجتماعی:



در حال حاضر در برخی مناطق شهر تهران مانند منطقه ۱۴ یک سایت اینترنتی به نام شهروند کار ایجاد شده است که اقدام جدیدی از سوی مدیریت شهری منطقه ۱۴ است که با رونق گرفتن آن صاحبان مشاغل خانگی می توانند فعالیت بیشتری در عرصه فروش محصولات خود داشته باشند و شهرداری فردیس نیز می تواند با الگو گرفتن از این سایت مشارکت شهروندان فردیس در ایجاد کسب و کارها و مشاغل خانگی را به سمت خود جلب نماید. شهرداری فردیس با راه اندازی این سایت در شهر باعث توانمند شدن صاحبان مشاغل می شود و از سوی دیگر به گسترش مشاغل خانگی کمک می کند و بستر مناسبی برای فروش محصولات تولیدی شهروندان مهیا شده و آنها می توانند دستاوردهای خود را از طریق فضای مجازی معرفی و بارگذاری کنند. امروزه این نوع کسب و کارها به عنوان راهکاری مهم برای ایجاد اشتغال و درآمد در سراسر جهان، به شمار می آید که از جمله مزایای آن می توان به حذف هزینه های مربوط به خرید، رهن و اجاره کارگاه و ایاب و ذهاب، استفاده از نیروی کار سایر اعضای خانواده و ایجاد زمینه های کار خانوادگی، امکان انتقال تجارب از طریق آموزش غیررسمی به شیوه استاد-شاگردی بین اعضا و خانواده می توان اشاره کرد. واقعیت این است که یکی از مشکلات اساسی همه دولت ها، کمبود شغل و محدودیت ایجاد اشتغال است که با توجه به نیاز اندک به منابع مالی و داشتن مزایای فراوان مشاغل خانگی و همچنین نقش سازنده آن ها در اشتغال و توسعه اقتصادی سبب شده است تا شهرداری ها از این ظرفیت

## فردیس؛ شهری بدون پل های مکانیزه عابر پیاده و پر از معابر خطرناک برای عابران پیاده

علی عبدلی - کارشناس حقوق

امروزه و با گسترش تردد شهروندان در معابر اصلی شهر، ضرب امنیت عابران پیاده در برابر حوادث ترافیکی را با احداث پل های عابر پیاده مکانیزه می توان تا میزان بسیار زیادی افزایش داد چرا که عابران پیاده به عنوان آسیب پذیرترین قشر در رویدادهای ترافیکی سطح شهر هستند. فردیس از جمله شهرهایی است که جاده های بسیار خطرناک، خیابانها و معابر عرض و طولی دارد که خودروها در معابر این شهر معمولا با سرعت بسیار زیادی نیز تردد می کنند و با توجه به افزایش روزافزون تعداد خودروها در خیابان های این شهر، ضرورت نصب پل های عابر پیاده بیش از پیش احساس می شود. هرچند هزینه فراوانی برای ساخت پل های عابر پیاده صرف می شود، اما از سوی دیگر عدم به کارگیری رهگذران پیاده از پل های عابر پیاده نیز مسئله ای است که متولیان شهری را در احداث این گونه پل ها تا حدودی بی انگیزه می کند و گاهی هزینه های بسیار فراوانی برای راه اندازی پل های هوایی پرداخت می شود که با این وجود شهروندان از این پل ها استفاده نمی کنند. یکی از دلایلی که منجر به عدم تمایل استفاده عابران پیاده از پل های مکانیزه می شود، جانمایی نامناسب پل های عابر پیاده است و در صورتیکه این پل ها در مقابل مدارس، مراکز درمانی و آموزشی و ... جانمایی شود مطمئنا عابران نیز رفتن را به آنجا عادت می کنند. از سوی دیگر علاوه بر ساخت پل، شهرداری ها باید در خصوص فرهنگ استفاده از پل های هوایی نیز اقدامات لازم را انجام دهند تا فرهنگ استفاده از آن در بین مردم نهادینه شود. دیدن صحنه های آزاردهنده تردد با سختی افراد سالمند، کودکان و دانش آموزان و حتی معلولین و نابینایان از عرض خیابان ها و جاده های مواضعی بین شهری و بین استانی شهر فردیس، و دیگر شهرهای اقماری احتمال هر لحظه پیدایش لحظه های خطرناکی را برای عابران عبوری به وجود آورد. فردیس دارای یک جاده و مسیر مواصلاتی بسیار طولانی و عرض و طول به نام جاده ملارد می باشد و مسیریهای عبور عابران از عرض این بلوار بسیار بزرگ در بسیاری از قسمت های جاده با نصب نرده مسدود شده و عابران برای عبور از عرض بلوار باید مسیر طولانی طی کنند تا به بریدگی و یا پل های عابر پیاده معمولی و پلکانی برسند و همه ساله تعداد زیادی از شهروندان فردیس در هنگام عبور از عرض این جاده دچار سوانح رانندگی شده و فوت می کنند. نصب پل های مکانیزه برقی در این جاده و در سایر معابر شهر فردیس الویتی است که باید در دستور کار شهرداری فردیس قرار گیرد تا از این بابت علاوه بر افزایش ضرب امنیت شهروندان، عبور و مرور و تردد شهروندان آسان تر گردد.



خیابان ها و بلوارهای پر تردد شهرستان فردیس و شهرهای اقماری آن فاقد پل های عابر پیاده مکانیزه هستند. این در حالی است که وجود این پل ها یک ضرورت است تا آمار تصادف های رانندگی درون شهری کاهش یابد. فردیس شهر پرجمعیتی است و خدمات شهری باید با جمعیت آن همخوانی داشته باشد. یکی از این خدمات جمع آوری پل های فلزی قدیمی و نصب پل های عابر پیاده مکانیزه در نقاط مختلف شهر است که کمبود آن احساس می شود. سرعت بالای خودروها و حجم بالای تردد عابران نصب پل های عابر پیاده به خصوص پل های مکانیزه را ضروری کرده است و نصب پل های عابر پیاده به تسهیل عبور و مرور شهری و کاهش ترافیک بسیار کمک می کند، چرا که نبود پل های عابر پیاده مکانیزه در فردیس یعنی گاه جان شهروندان را به خطر انداخته است و اطراف بلوار اصلی یا همان جاده ملارد در این شهر واحدهای مسکونی زیادی ساخته شده است و شهروندان برای انجام کارهای روزمره خود مجبورند در طول روز بارها از عرض این جاده عبور کنند و بیشتر خودروها هنگام عبور از این بلوار سرعت مطمئنه را رعایت نمی کنند و همین موضوع خیلی اوقات باعث وقوع حوادث مرگبار می شود.

استقبال سرد از پل های قدیمی

سالمندان و شهروندان فردیسی که با کودکان خود در شهر تردد می کنند، برای بالا رفتن از پل های قدیمی دچار مشکل می شوند و عملا نمی توانند از آنها استفاده کنند. نیاز شهر فردیس به ۱۲ پل عابر پیاده مکانیزه در کل شهرستان فردیس هیچ پل مکانیزه ای نصب شده است و پل های فلزی قدیمی نیز مورد استقبال شهروندان فردیس قرار نمی گیرد و طبق بررسی های انجام شده، فردیس تقریبا به ۱۲ پل عابر پیاده جدید مکانیزه نیاز دارد. این نیازسنجی براساس حجم تردد خودروها، نبود گذرگاه ایمن و تعداد تصادفات رانندگی انجام شده است. در محدوده جاده ملارد به دلیل سرعت و تردد بالای خودروها و نبود گذرگاه ایمن، نصب پل های عابر پیاده مکانیزه ضروری است.

## فردیس و لزوم ورود به رویکرد اکولوژیک و سنجش تاب آوری در مواقع خشکسالی

مهندس روح الله دقیقی، کارشناس شهرسازی:



تاب آوری تحمل یک جامعه را از ابعاد مختلف در برابر تغییرات، در زمینه ی آن ابعاد می سنجند. در واقع تاب آوری، دوام، استحکام و نیز سازگاری جامعه را در برابر تغییرات طبیعی و انسان ساخت مورد توجه قرار می دهد. شهرها سیستم های به هم وابسته و پیچیده ای هستند که نسبت به تهدیدات طبیعی و انسانی بسیار آسیب پذیر هستند و تاب آوری رویکردی است که قدرت مقابله با تهدیدات قابل پیش بینی را به ما ارائه می دهد. شهر تاب آور، شبکه ای پایدار از سیستم های کالبدی و محیطی و جوامع انسانی است و در اکثر شهرهای مطرح دنیا، معضلاتی که بقاء انسان را به مخاطره انداخته است، مسائل و مشکلات زیست محیطی همچون آلودگی هوا، آلودگی آب و خاک و به تبع آن تغییرات اقلیمی ناشی از آن است. یکی از ابزارها در اتخاذ تصمیمات سازگار با محیط زیست به جهت افزایش سطح تاب آوری، رویکرد اکولوژیک است. تفکر اکولوژیک در مفاهیمی مانند توسعه پایدار و شهر پایدار متجلی می شود و برنامه ریزان شهری با اتخاذ استراتژی های عملی توسعه پایدار، قادر خواهند بود جلوی تخریب فزاینده منابع محیط زیست شهرها را گرفته و با تکیه به رویکرد اکولوژیک می توان میزان تاب آوری محیط زیست را در سطح شهرها ارتقا داده و در نهایت سبب ایجاد محیطی تاب آور در برابر مخاطرات طبیعی و انسانی خواهد شد. امروزه در شهر فردیس ظرفیتهایی در سطح ملی و منطقه ای همچون نیروگاه منتظر قائم و گروه صنعتی مینا وجود دارد که هم می توان آن را یک فرصت در حوزه اقتصادی و تولید برق و هم می توان یک تهدید حوزه زیست محیطی و انسانی دانست. نیروگاهی که در شرق شهر فردیس که در گذشته در این نقطه فعلی در جهت تامین برق شهر نهران ساخته شده است، امروزه با حفر چاه های جذبی متعدد در جهت خنک نمودن توربین های نیروگاه خطر جدی در وضعیت سفره های زیرزمینی شهر فردیس که جزء ذخایر زیست محیطی این شهر میباشد قلمداد نمود. قطعی مکرر آب در فصل تابستان، فرونشست دشت ملارد، خشک شدن پوشش گیاهی و پایین رفتن عمق برداشت آب های زیرزمینی از پیامدهای منفی و متعدد زیست محیطی است که این دو نیروگاه برای شهر فردیس ایجاد کرده اند. فرایندی که قرار بود خنک نمودن توربین ها با پسماند آب تهران باشد ولی در سکوت مسئولین مربوطه روزانه هزاران لیتر آب شرب مردم فردیس در این

وضعیت کم آبی شهر فردیس در مجموعه صنعتی نیروگاه در حال حذر رفت می باشد و ادامه این کار موجب مخاطرات زیست محیطی و انسانی خواهد شد. وجود لوله های عظیم انتقال انرژی از جنوب کشور (خط لوله انتقال نفتی ری - رشت) جهت تامین سوخت این نیروگاه نیز مخاطراتی در اجرای طرحهای توسعه شبکه معابر در بخش حمل و نقل و بعضا خدمات شهری در فردیس شده است و در واقع آسمان بخشهایی از مناطق او ۲ شهر فردیس محل عبور کابلهای فشار قوی برق و حریم های ناشی از دکل انتقال برق در شهر که موجب برق گرفتگی و خطرات انسانی و در هم ریختگی سیما و منظر شهری و در زیر زمین فردیس هم برداشت آب های زیر سطحی و خط انتقال لوله های انتقال انرژی تهدیدی برای توسعه شهر به لحاظ پایداری اکولوژیک شده است. لذا بررسی رویکرد اکولوژیک و نظریه های منتج از آن و همچنین ارائه شاخص های پایداری اکولوژیک متناسب با افزایش تاب آوری زیست محیطی شهری بسیار ضروری به نظر می رسد و مدیران شهری میتوانند با در نظر گرفتن راهکارهای اکولوژیک به رهیافت مناسبی جهت ارتقا سطح تاب آوری شهری بویژه در مسائل محیط زیست دست یابند.

## ضرورت توجه به ایجاد و توسعه شهر الکترونیک فردیس

مهندس محمد جواد حق شناس، کارشناس عمران و مدیریت شهری:



در بررسی شهر الکترونیک و ضرورت ایجاد آن در توسعه فردیس پرداختن به سه بخش دولت الکترونیک، تجارت الکترونیک و آموزش برای رفع بسیاری از مشکلات و معضلات پیچیده و همگامی با توسعه نیازمند این سه بخش مهم هستیم. شهرستان پر جمعیت فردیس با مشکلاتی چون بیکاری، ترافیک، آلودگی شهری و توزیع نامناسب خدمات شهری روبه رو است و سالیانه بسیاری از درآمدهای آن صرف برطرف کردن این مشکلات می شود. همچنین هزینه ایجاد و نگهداری زیرساخت ها، خیابان ها، پل ها، زبرگذرها و معابر شهری سهم قابل توجهی از درآمدهای شهر بزرگی مثل فردیس را می بلعد و به موازات ساماندهی ترافیک بخش عظیمی از دغدغه های مسئولین شهر را به خود اختصاص می دهد. ایجاد و توسعه شهر الکترونیک بسیاری از این مشکلات را به صورت ریشه ای رفع می کند، روزانه بسیاری از مردم جهان در شهرهای بزرگ و کوچک با دغدغه های بسیار زیاد برای انجام امور روزانه خود روبرو هستند که فناوری اطلاعات نقش عمده ای را در آسان نمودن و سرعت بخشیدن این امور برعهده دارد. در شهرستان فردیس عواملی مانند افزایش فقر و بی عدالتی اجتماعی و اقتصادی، افزایش جمعیت، افزایش شهرنشینی، مشکلات بسیاری را گریبانگیر شهروندان و مدیران شهری برای اداره و مدیریت شهر فردیس ایجاد کرده است که شهر الکترونیک در اجرای اکثر فعالیت های آن از طریق امکانات مبتنی بر اینترنت و سیستم های الکترونیک می تواند راهکارهای بهتری را به مردم شهر ارائه کند که در پی آن واژه شهروند الکترونیک به این معناست که فردی توانایی استفاده از فناوری اطلاعات را در انجام امور روزمره خود داشته باشد و بتواند خدمات مورد نیاز خود را با استفاده از سیستم های الکترونیکی از ادارات و مؤسسات دریافت کند. بدین ترتیب برنامه های روزانه، آموزش، ارتباطات و ترانزیکشن های فرد بصورت الکترونیکی انجام می شود، مهم ترین هدف شهر الکترونیک خدمت رسانی مطلوب به شهروندان و کسب رضایت آنان است و این امر در صورتی رخ میدهد که شهروندان فردیس به عنوان دریافت کننده این خدمات، قابلیت استفاده از این خدمات را داشته باشند. شهروند الکترونیک درست همان منبعی است که مدیران شهری و شهروندان در عرضه کردن و مورد استفاده قرار دادن خدمات شهری لازم دارند که اداره امور شهروندان شامل خدمات و سرویس های دولتی و سازمان های بخش خصوصی بصورت برخط (online) و بطور شبانه روزی، در هفت روز هفته با کیفیت و ضریب ایمنی بالا با استفاده از ابزار فناوری اطلاعات و ارتباطات و کاربردهای آن انجام می شود، یا می توان گفت در شهر الکترونیکی تمام خدمات مورد نیاز ساکنان از طریق شبکه های اطلاع رسانی تامین شود، به این ترتیب دیگر نیازی به حرکت فیزیکی شهروندان فردیس برای دسترسی به خدمات دولت و نهادهای خصوصی نیست. ایجاد شهر الکترونیک تاثیرات بسیاری را در زمینه

اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و سیاسی برای شهر تازه تاسیسی مانند فردیس ایجاد می کند، بطور مثال در زمینه اقتصادی توسعه تجارت الکترونیکی، بانکداری الکترونیکی و ارتباط تجاری با دیگر شهرها و کشورهای همسایه و سایر نقاط جهان بخشی از تاثیرات آن است، همچنین ارائه خدمات به هنگام به شهروندان فردیس موجب افزایش رضایتمندی در استفاده از خدمات عمومی و خصوصی می شود و امکان تشکیل گروه ها و اجتماعات فراوان را فراهم و هم چنین رای گیری و نظر خواهی به هنگام و توزیع عادلانه امکانات را فراهم میسازد. در زمینه های فرهنگی نیز اجرای شهر الکترونیک تاثیرات زیادی دارد، به طور مثال شفاف سازی امور شهر، آموزش مجازی شهروندان در حوزه های عمومی و اختصاصی، امکان انتشار رسانه های دیجیتال برای شهروندان، انتشار اخبار و اطلاعات به هنگام و اثرات فرهنگی بسیار دیگری را می توان نام برد. پیشنهاد می شود از آنجا که توسعه شهر الکترونیک فردیس در توسعه پایدار نقش بسزایی دارد می بایست قبل از این مهم، آموزش های رایگان با عنوان شهر الکترونیک در منطقه اجرا شود تا میزان استقبال عمومی افزایش یابد زیرا افرادی که مهارت های الکترونیکی دارند به عنوان ساختارهای انسانی توسعه شهر الکترونیک هستند و بدین ترتیب می توان گام مثبتی در ایجاد شهر الکترونیک برداشت.

## انالله و انالیه راجعون



بدینوسیله در گذشت ناگهانی مرحوم «جواد سعیدی» مسئول روابط عمومی سازمان سیما و منظر شهرداری کرج را به مدیریت شهری کرج و همچنین خانواده محترم آن مرحوم تسلیت عرض مینماییم و آرزوی صبر و سلامتی برای همه باز ماندگان را داریم. از خداوند منان خواستاریم که به خانواده آن مرحوم صبر عطا نماید.

از طرف نشریه نور اقتصاد

## پیام تبریک

برادر گرامی جناب آقای مهندس علی امیری



بدینوسیله انتخاب به جا و شایسته حضرت تعالی را به عنوان سرپرست شهرداری فردیس که مبین مراتب تعهد، شایستگی و تجارب ارزنده تان در سطوح مختلف کشور می باشد صمیمانه تبریک و تهنیت عرض می نمایم، امیدوارم همچون گذشته در راستای تحقق اهداف ارزشمند نظام مقدس جمهوری اسلامی همواره موفق و موید باشید.

نشریه نور اقتصاد



دخترم، عشق من، ستایش رسولی، قلب من متعلق به توست. همیشه نفس های آخر من خواهی بود. تولدت مبارک شیرینی زندگی. دختر گرانبهای من ۱۶ خرداد روز تولد تو و آغاز دوازدهمین سال زندگی توست. حس های مثبت، شادی و عشق خود را تبار تو می کنم. همیشه مبهوت تو خواهم بود. بزرگترین اتفاق زندگی من.

از طرف پدر، مادر و برادرت